EX-RDRZ45RT
Manual de instrucciones
Pulsador de Paro de Emergencia
ES 1
1. Acerca de este documento
1.1	 Función
El presente manual de instrucciones ofrece la información necesaria
para el montaje, la puesta en servicio, el funcionamiento seguro, así

ES
2.	 Descripción del producto
2.1	 Código de pedidos
Este manual de instrucciones es de aplicación para las siguientes
referencias:
EX-RD➀➁➂➃ Pulsador de Paro de Emergencia
N°. Opción Descripción
➀ R bi-estable
➁ Z Rearme solamente tirando
➂ 45 Diámetro de cabezal 45 mm
➃ RT (rojo) Color rojo
EX-R➀ elemento de contacto
N°. Opción Descripción
➀ F10 Elemento de contacto con conexión de rosca,
1 contacto NA, rotulación del contacto 3, 4
F03 Elemento de contacto con conexión de rosca,
1 contacto NC, rotulación del contacto 1, 2
La función de seguridad y en consecuencia la conformidad con
la directiva de máquinas y la directiva sobre protección contra
explosiones sólo se mantendrán si las modificaciones descritas
en este manual de instrucciones se realizan de forma correcta.
2.2	 Versiones especiales
Para versiones especiales que no figuran en el punto 2.1 (código de pedidos),
los datos mencionados y los que se mencionan a continuación son de
aplicación en la medida en que correspondan a la versión fabricada de serie.
2.3	 Descripción y uso
Los pulsadores de Paro de Emergencia de la serie EX-RDRZ45RT
han sido previstos para el uso en dispositivos de Paro de Emergencia
según la norma EN ISO 13850.
Los pulsadores de Paro de Emergencia de la serie EX-RDRZ45RT han
sido construidos como medios operativos de la categoría 2 para ser
utilizados en áreas potencialmente explosivas por gas, de la zona 1 y 2
y en áreas potencialmente explosivas por polvo de la zona 21 y 22.
Carcasa de montaje, 1 Elemento de mando:	 EX-RCB11…
Carcasa de montaje, 3 Elementos de mando:	 EX-RCB33…
Carcasa de montaje, 5 Elementos de mando:	 EX-RCB55…
Al montar varios dispositivos en una caja de otros fabricantes deberá
tenerse en cuenta la debilitación de la estructura de la caja resultante.
Atmósfera gaseosa
Utilice los dispositivos de mando y los avisos luminosos junto con un